
那覇ふ頭岸壁防食工事(R7)

那覇港那覇ふ頭地区

設　計　図　面

令和7年度

那覇港管理組合



図　面　の　種　類図　面　番　号

位　置　図

那覇ふ頭１号岸壁防食工その１

那覇ふ頭１号岸壁防食工その２

全　3　葉中　 1　枚

全　3　葉中　 2　枚

全　3　葉中　 3　枚

図面番号

年　度

工事名

図面名称

縮　尺 図　示

那覇港管理組合

位　置　図

全3枚の 1枚目

施設名 構造形式

1号岸壁

地区

那覇ふ頭

新港ふ頭

2号岸壁

4号岸壁

6号岸壁

2号岸壁

矢板式

矢板式

矢板式

矢板式

矢板式

竣工年度延長

204ｍ

70ｍ

1979年

1979年

195ｍ

150ｍ

70ｍ

1980年

1981年

1969年

計画水深

-9.0ｍ

-9.0ｍ

-5.0ｍ

-7.5ｍ

-5.0ｍ

工事箇所

位　置：那覇港那覇ふ頭地区
位　置　図
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浦添ふ頭

令和7年度

那覇ふ頭岸壁防食工事(R7)

工事名：那覇ふ頭岸壁防食工事(R7)

令和7年度



電位測定装置取付 N=1ヶ所

ﾍﾟﾄﾛﾗﾀﾑ被覆　S=94.25m2
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施設全体図

Ｓ＝1/300
那覇ふ頭１号岸壁防食工　その１　

204000

。

＋3.66

＋1.00

－15.00

－1.00

ペトロラタム被覆

－9.00

▽　L.W.L.±0.00
▽　H.W.L.＋2.10

－6.00

－2.00

上　部　工

計画水深　－9.00

平　面　図

正　面　図

2号岸壁

6号
岸
壁

1号岸壁

※現場状況により取付位置が変わる場合がある。
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3@1680
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3@1680

840

3@1680

840

3@1680

図面番号

年　度

工事名

図面名称

縮　尺 図　示

那覇港管理組合

那覇ふ頭１号岸壁防食工　その１

全3枚の 2枚目

 N=19個

施工済み　L=175.44m施工範囲　L=28.56m

令和7年度

那覇ふ頭岸壁防食工事（R7)

施工範囲　L=28.56m

ｱﾙﾐﾆｳﾑ合金陽極
［2.5A×50年型］

ｱﾙﾐﾆｳﾑ合金陽極［2.5A×50年型］

１号岸壁

那覇ふ頭

既設鋼材切断　L=8.5m



20（8）－2805
ペトロラタムペースト

ペトロラタムシート t2.2

発泡ポリエチレンシート t15

FRPカバー t2.5

ペトロラタム系マスチック

L-50×50×t4

FRP当板 t8

発泡ポリエチレンシート t10

鋼矢板 YSP-V型

20（8）－2805

ボルトキャップ（ポリアセタール製）
スタッドボルト M12×50

水中硬化形エポキシ樹脂

M12スタッドボルト付山形鋼（SS400）

ａ部詳細図　S=1:2
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▽ 取付水深

aA

A

FRP当板

ボルトキャップ

裏面，心金面シール

水中溶接

水中硬化形エポキシ樹脂

水中硬化形エポキシ樹脂

発泡ポリエチレンシート t15

ペトロラタムシート t2.2

ペトロラタムペースト

鋼矢板 YSP-V型

FRPカバー t2.5

コーピング

水中硬化形エポキシ樹脂

ボルトキャップ

鋼　矢　板

ペトロラタムペースト＋ペトロラタムシート＋発泡ポリエチレンシート＋FRPカバー

鋼矢板 YSP-V型

水中溶接

水中溶接

アルミニウム合金陽極

（2.5A×50年型）

鋼矢板 YSP-V型

陽極取付詳細図　S=1:15

平 面 図　S=1:15

ペトロラタム被覆詳細図

正 面 図　S=1:15 A－A 断面図

水中溶接

φ120

φ40

φ20

34

20

凹部

▽ ＋3.75

かさ型ステンレス端子盤

モルタル充填

充填材

かさ型ステンレス端子盤

既設測定端子

既設測定箱

φ16 丸鋼

※電位測定装置は既設の測定端子を流用するものとする（既設測定端子：5個）

 電位測定装置取付要領図　S=1:3

＋3.66

＋3.00

＋1.00

－1.00

－2.00

－6.00

計画推進　-9.00

鋼矢板　YSP-V型

－15.00

ペトロラタム被覆

アルミニウム合金陽極

［2.5A×50年型］

標準断面図　S=1:50

▽　H.W.L.+2.10

▽　L.W.L.±0.00

那覇ふ頭１号岸壁防食工　その２

図面番号

年　度

工事名

図面名称

縮　尺 図　示

那覇港管理組合

那覇ふ頭１号岸壁防食工　その２

全3枚の 3枚目

令和7年度

那覇ふ頭岸壁防食工事(R7)

上部工天端

1506

150


